
Stránka 1 z 4 

 

Smlouva s lektorem o zajištění Keramického kurzu 

pro klienty Domova pro seniory Nová slunečnice 
dle ust. §1746 odst. 2 občanského zákoníku 

 

 

Společnost:   Domov pro seniory Nová slunečnice 

IČ:    71294287 

DIČ:    CZ71294287 

Se sídlem:  Na Hranicích 674/18, 181 00 Praha 8 

Zastoupená:   Mgr. Martinem Bendou, ředitelem  

na jedné straně 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

paní:    Romana Strnadová 

IČ:    49383019 

Se sídlem:  Dětenická 70/3, 197 00 Praha 9 - Kbely 

Bankovní spojení:  509011183/0800 

na druhé straně 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(dále dohromady také jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. §1746 odst. 2 občanského zákoníku tuto  

smlouvu o zajištění vedení keramického kurzu pro klienty DNS (dále jen „Smlouva“) 

 

 

 

Článek I. 

Předmět Smlouvy 

 

Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele provést za úplatu vedení keramického kurzu v režimu 1 

x týdně v délce 8 hodin, maximálně 416 hodin ročně (dále také jako „služby“). Předmětem této 

Smlouvy je dále závazek Objednatele řádně poskytnuté služby (kurzy) převzít a zaplatit za ně 

Poskytovateli sjednanou odměnu. 

 

 

Článek II. 

Místo plnění 

Předmět Smlouvy bude realizován v sídle Objednatele, tedy místem plnění Poskytovatele je objekt na 

adrese Na Hranicích 674/18, 181 00 Praha 8 – Bohnice; Objednatel vyčlení pro tyto účely odpovídající 

prostory. 

 



Stránka 2 z 4 

 

Článek III. 

Termín realizace 

1. Předmět Smlouvy bude realizován v délce trvání jednoho kalendářního roku od uzavření Smlouvy; 

tedy tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, počínaje dnem podpisu Smlouvy a konče uplynutím 

doby 12-ti měsíců.  

 

Článek IV. 

Odměna a platební podmínky 

1. Sjednaná cena (odměna) za jednu hodinu kurzu činí 310,- Kč (slovy třistadeset korun českých). 

Celková odměna dle této Smlouvy nesmí překročit limit ve výši 128 960 Kč za dobu 52 měsíců. 

Uvedená cena je bez DPH, Poskytovatel není plátce DPH.  

2. Odměna dle odst. 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s 

plněním předmětu smlouvy, jako je např. materiál, cestovné, administrativní práce, telefony apod. 

Sjednaná cena za poskytování služeb bude hrazena dle skutečného rozsahu poskytnutých služeb. 

3. Plnění dle této smlouvy se považuje za uskutečněné vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce. 

Po uskutečnění zdanitelného plnění je Poskytovatel oprávněn vystavit fakturu – daňový doklad na 

příslušnou částku; splatnost faktur je 14 dnů ode dne prokazatelného doručení jejich originálů 

Objednateli. 

4. Cena bude fakturovaná takto: Poskytovatel vystaví fakturu – daňový doklad a předá Objednateli 

Objednatel se zavazuje uhradit fakturu – daňový doklad Poskytovatele do 14 dnů ode dne jejího 

doručení formou bankovního převodu na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

5. Faktury budou mít tyto náležitosti: 

- označení faktury a její číslo, jméno a sídlo Smluvních stran; 

- označení bankovního spojení, označení peněžního ústavu, číslo účtu, 

- datum vystavení, 

- označení předmětu plnění, 

- fakturovanou částku, 

- další náležitosti dle občanského zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Přílohou faktur bude vždy výkaz poskytnutých služeb za uplynuvší měsíční období, za které bude 

příslušná faktura vystavena. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti a přílohy nebo 

bude obsahovat chybné údaje, je Objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit 

poskytovateli, aniž by se tím dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná 

běžet dnem obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. 

 

 

Článek V. 

Odstoupení od Smlouvy 

 

Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě zvlášť hrubého porušení povinností ze strany 

Poskytovatele, přičemž Smluvní strany za zvlášť hrubé porušení povinností považují zejména: 

a) Opakovanou neomluvenou neúčast lektora na kurzu 

b) Použití materiálu, prostor a zařízení Objednatele k jiným účelům než je uvedeno ve smlouvě 

Dále mohou obě smluvní strany vypovědět smlouvu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou tři měsíce. 

 



Stránka 3 z 4 

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. O případném zrušení předem domluveného termínu se obě Smluvní strany povinně informují 

nejméně 24 hodin před zahájením lekce kurzu. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že všechny lekce, které budou zrušeny, ať již z důvodu na straně 

Objednatele nebo Poskytovatele budou v nejbližším možném termínu Poskytovatelem plně 

nahrazeny. 

3. Poskytovatel    

a) prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro poskytování 

služeb podle této smlouvy, 

b) je povinen chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit jej na veškerá nebezpečí 

škod, která jsou mu známa a která souvisejí s poskytováním služeb,  

c) je povinen vést písemně průkaznou evidenci poskytnutých služeb a jejich rozsahu jako podklad 

pro vyúčtování odměny, 

g) je povinen zachovávat pravidla GDPR a obecně mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

při plnění této Smlouvy dozvěděl,  

h) se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích osob, která těmto 

osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 

průmyslového vlastnictví; v případě, že Objednateli vzniknou v důsledku uplatnění takových práv 

třetích osob vůči Objednateli náklady, výdaje, škody či majetková nebo nemajetková újma, pak se 

zavazuje k jejich úhradě v plné výši. 

4. Poskytovatel je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších 

dokumentů souvisejících s poskytováním služeb. Účetní doklady budou uchovány způsobem 

uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Objednatel je oprávněn být průběžně a na požádání informován o všech podstatných náležitostech 

týkajících se poskytování služby. 

6. Objednatel je povinen včas a bez zbytečného odkladu poskytnout Poskytovateli jím požadované 

informace a dokumenty, pokud je potřebuje k poskytování služby. 

7. Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, 

které by mohly mít vliv na realizaci předmětu smlouvy. 

8. Objednatel je povinen umožnit Poskytovateli po dobu trvání smlouvy přístup do budovy 

Objednatele a možnost využití technického vybavení Objednatel potřebného k poskytování služby 

jak vyplývá z této smlouvy. 

 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná komunikace. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že za doručené se považují 

písemnosti doručené držitelem poštovní licence a dále písemnosti doručené na adresy 

elektronické pošty (e-mail), prokazatelně používané Smluvní stranou. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy. 

3. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma Smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny se o tom bez 

zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě Smluvní strany zavázány společně 

podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této Smlouvy. 



Stránka 4 z 4 

 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze Smluvních stran. 

5. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze v písemné formě číslovanými dodatky. 

 

 

V Praze dne: 4.10.2022 

 

 

 

 

……………………………………………..     …………………………………………………… 

Mgr. Martin Benda       Romana Strnadová 

ředitel 

 

 


